
NILAI PRE TEST DAN POST TEST SETIAP  PERTEMUAN 

KELAS EKSPERIMEN 

NO NAMA SISWA 

PERTEMUAN 

1 2 

PRE POST  PRE POST  

1.  ASRIL ASPAWI 40 50 60 80 

2.  BAGUS DWI SAPUTRA 40 65 55 75 

3.  CIKA AMELIA PUTRI 60 75 65 75 

4.  CINDY DANTYA MONALISA 70 75 70 80 

5.  DARA JUNITA 65 80 65 85 

6.  ERLANGGA PRASTYA SUWANDI 45 70 50 75 

7.  FARHAN SABIMA 40 40 50 75 

8.  FERDY HAFID - - 45 60 

9.  FIRDA YOLA AMINDA NATASA 50 55 60 70 

10.  HAMDAN ARRSYID AOHIRU  65 70 65 75 

11.  ILHAM YUDIANTORO 40 80 50 85 

12.  INDRIANA MULISA 80 70 76 80 

13.  JULI SETIAWAN 40 50 45 70 

14.  MIFTA KHULJANAH 45 70 50 75 

15.  MUHAMAD IMAM PAMBUDI 35 40 50 70 

16.  MUHAMMAD ALDO 30 35 45 60 

17.  MUHAMMAD ARIEF ADITYA 40 40 45 70 

18.  MUHAMMAD FARHAN KURNIAWAN 30 45 50 75 

19.  NOVA TRIO RAMADHANI 65 75 70 80 

20.  OXANIS ASRITHIARI 65 75 70 80 

21.  PUTRI HANDAYANI 55 60 60 75 

22.  RANI ANJANI 60 60 65 70 

23.  RISKA AGUS LESTARI 65 75 70 80 

24.  ROBY PRASETYO 65 70 70 75 

25.  SASI KIRANA MEGA AMALIA 55 55 60 80 

26.  SOBRI AL AMRI 45 55 55 70 

27.  VINA AGUSTIN 45 65 50 75 

28.  WIWIT PUJAWAHYUNINGSIH 60 65 65 80 

29.  YUFI NUR'AMILA SYARIF 35 40 60 75 

 

  



NILAI TEST HASIL BELAJAR  SISWA KELAS KONTROL 

NO NAMA SISWA SKOR KETERANGAN 

1.  AHMAD PRAMONO 55 Tidak tuntas  

2.  ALFIANA NUR ASIH 75 Tuntas  

3.  ARDA PRAYOGA 55 Tidak Tuntas 

4.  ARDIAN SAPUTRA 65 Tidak tuntas 

5.  ARNALISTA NUR RAHMADANI 60 Tidak Tuntas 

6.  CICILIA KONITA ANGGRAINI 65 Tidak tuntas 

7.  DEDI SETIAWAN 60 Tidak Tuntas 

8.  DITTO DENANDRA 70 Tidak Tuntas 

9.  FATKHUR ROHMAN 55 Tidak Tuntas 

10.  FEBY AMELIA PRATIWI 60 Tidak tuntas  

11.  FERDI HASIM 55 Tidak tuntas 

12.  FERONIKA 75 Tuntas  

13.  INDRA WIBOWO 65 Tidak tuntas  

14.  M. REZA A 70 Tidak Tuntas 

15.  M.KRISNA MIYANTO 65 Tiadak tuntas  

16.  MONIC INDRI JUANDA 85 Tuntas  

17.  MUHAMAD BULDHAN 75 Tuntas  

18.  MUHAMMAD AKBAR USMAN 80 Tuntas  

19.  MUHAMMAD SATRIO WICAKSONO 60 Tidak tuntas  

20.  NUAH LONDA TAGARI 65 Tidak Tuntas 

21.  RAFAEL CATUR PAMUNGKAS 70 Tidak tuntas  

22.  RHIFANA YUANDARRU 65 Tidak Tuntas  

23.  RILLES MARLIANI 80 Tuntas  

24.  SITI AISYAH 60 Tidak tuntas  

25.  SITI ALFIAH NURWAHIDAH 85 Tuntas  

26.  SITI NUR ROSYHIDAH 60 Tidak Tuntas 

27.  VIKO WICAKSONO 70 Tidak tuntas  

28.  WANTAKA TRAH PANDAWA 60 Tidak Tuntas 

29.  ZAIEZ BAHARMAWAN 75 Tuntas  

30.  ZAM ZAMI ARLYAN 70 Tidak tuntas  

JUMLAH  2010  

RATA-RATA  68,38  

 

  



NILAI TEST HASIL BELAJAR  SISWA KELAS EKSPERIMEN 

NO NAMA SISWA SKOR KETERANGAN 

1.  ASRIL ASPAWI 85 Tuntas  

2.  BAGUS DWI SAPUTRA 65 Tidak Tuntas  

3.  CIKA AMELIA PUTRI 85 Tidak Tuntas  

4.  CINDY DANTYA MONALISA 75 Tuntas  

5.  DARA JUNITA 85 Tuntas 

6.  ERLANGGA PRASTYA SUWANDI 60 Tidak Tuntas 

7.  FARHAN SABIMA 70 Tidak Tuntas 

8.  FERDY HAFID 70 Tidak Tuntas 

9.  FIRDA YOLA AMINDA NATASA 80 Tuntas 

10.  HAMDAN ARRSYID AOHIRU  65 Tidak Tuntas 

11.  ILHAM YUDIANTORO 65 Tidak Tuntas 

12.  INDRIANA MULISA 70 Tidak Tuntas 

13.  JULI SETIAWAN 65 Tidak Tuntas 

14.  MIFTA KHULJANAH 70 Tidak Tuntas  

15.  MUHAMAD IMAM PAMBUDI 65 Tidak Tuntas 

16.  MUHAMMAD ALDO 70 Tidak Tuntas  

17.  MUHAMMAD ARIEF ADITYA 65 Tidak Tuntas  

18.  MUHAMMAD FARHAN KURNIAWAN 70 Tidak Tuntas  

19.  NOVA TRIO RAMADHANI 65 Tidak Tuntas  

20.  OXANIS ASRITHIARI 80  Tuntas  

21.  PUTRI HANDAYANI 75  Tuntas 

22.  RANI ANJANI 60 Tidak Tuntas  

23.  RISKA AGUS LESTARI 80 Tuntas  

24.  ROBY PRASETYO 75 Tuntas  

25.  SASI KIRANA MEGA AMALIA 60 Tidak Tuntas  

26.  SOBRI AL AMRI 75 Tuntas  

27.  VINA AGUSTIN 60 Tidak Tuntas  

28.  WIWIT PUJAWAHYUNINGSIH 80 Tuntas  

29.  YUFI NUR'AMILA SYARIF 75 Tuntas  

JUMLAH 2065  

RATA-RATA 73,25  

 

 

  



Data Hasil Kesiapan Belajar Kelas kontrol 

No  Pertanyaan/ pernyataan Jumlah  Kriteria  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 2 2 3 2 3 3 2 3 2 3 2 3 2 2 2 36 C 
2 4 4 4 4 4 5 5 3 4 4 4 5 4 4 5 63 B 
3 3 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 2 28 K 
4 4 3 4 4 5 3 3 5 4 3 3 3 2 3 2 51 B 
5 3 3 3 3 2 3 2 2 3 3 2 3 2 3 3 40 C 
6 4 2 4 3 4 4 4 5 3 5 3 4 3 4 3 55 B 
7 3 2 2 3 4 3 3 3 4 3 2 3 3 4 4 46 C 
8 2 1 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 28 K 
9 2 2 1 2 2 3 2 3 2 2 3 2 4 2 4 36 C 
10 4 4 3 4 3 5 4 3 4 4 5 4 5 3 4 59 B 
11 4 3 2 4 2 3 4 4 3 5 3 4 3 4 3 51 B 
12 4 4 3 4 3 4 3 3 2 3 2 2 4 2 3 46 C 
13 2 1 2 3 2 3 1 2 2 1 2 2 2 1 2 28 K 
14 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 4 3 3 4 4 46 C 
15 2 3 4 2 3 3 3 4 4 3 3 4 4 4 5 51 B 
16 4 4 3 3 4 2 3 3 4 2 3 3 3 3 2 46 C 
17 2 3 2 4 3 3 2 4 2 2 3 2 3 2 3 40 C 
18 3 4 3 3 4 4 3 3 4 3 3 3 4 3 4 51 B 
19 4 3 3 3 3 3 4 3 3 2 2 3 3 4 3 46 C 
20 5 4 4 4 4 5 3 3 3 3 4 3 2 4 3 54 B 
21 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 3 2 2 3 2 36 C 
22 4 4 3 4 3 4 3 4 5 4 4 4 2 3 3 54 B 
23 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 40 C 
24 4 3 4 5 3 4 2 3 4 2 2 4 4 3 4 51 B 
25 2 3 3 4 4 2 3 4 3 3 2 4 2 4 3 46 C 
26 2 2 2 2 3 2 3 3 3 2 3 2 2 3 2 36 C 
27 3 3 3 3 4 2 4 2 3 3 3 2 4 3 4 46 C 
28 4 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 3 4 3 4 54 B 
29 3 4 2 4 2 3 4 3 4 3 3 4 2 2 3 46 C 
30 4 3 5 3 4 4 5 5 4 5 5 3 5 4 4 63 B 

Keterangan : 

B= siap 

C=cukup siap  

K = kurang siap  

 

 

 

 

 



Data Hasil Kesiapan Belajar Kelas eksperimen  

No  Pertanyaan/ pernyataan Jumlah  Kriteria  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 2 28 K 
2 1 2 3 3 3 3 3 4 2 3 3 2 3 2 3 40 C 
3 3 2 2 3 3 3 2 2 3 2 3 3 2 4 3 40 C 
4 4 3 5 4 5 4 3 5 4 3 4 3 4 3 3 57 B 
5 3 3 4 5 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 2 50 B 
6 3 2 3 3 3 2 4 2 3 3 3 2 2 3 2 40 C 
7 4 3 4 5 4 3 5 3 4 3 4 4 3 4 4 57 B 
8 3 4 4 4 3 5 4 5 4 4 3 4 3 4 5 59 B 
9 4 3 4 2 3 3 2 3 3 3 4 3 4 5 4 50 B 
10 3 2 2 1 3 2 2 3 2 3 2 3 3 3 2 36 C 
11 4 4 3 4 4 3 5 4 3 5 4 4 5 4 3 59 B 
12 4 4 3 4 3 4 3 3 2 3 2 2 4 2 3 46 B 
13 2 3 2 3 2 3 2 2 2 3 2 3 2 3 2 36 C 
14 3 3 3 3 3 3 4 3 5 3 4 3 3 4 4 51 B 
15 4 3 4 3 4 3 3 4 4 3 4 5 4 4 5 57 B 
16 4 5 4 4 5 4 5 3 4 4 3 4 3 3 4 59 B 
17 2 2 2 1 2 3 2 1 2 1 2 2 2 2 2 28 K 
18 3 4 5 3 5 4 4 3 4 4 3 4 4 3 4 57 B 
19 4 3 4 4 4 4 4 3 5 3 4 3 4 4 4 57 B 
20 3 2 3 2 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 40 C 
21 3 2 2 3 2 3 3 2 2 2 3 2 2 3 2 36 C 
22 3 2 3 3 3 4 3 3 2 3 2 3 2 2 2 40 C 
23 2 3 3 3 4 3 3 3 4 3 4 2 3 3 3 46 C 
24 3 3 3 3 3 3 2 3 2 2 2 2 3 3 3 40 C 
25 1 2 2 2 2 2 2 3 2 1 2 2 1 2 2 28 K 
26 2 2 2 2 3 2 3 3 3 2 3 2 2 3 2 36 C 
27 4 3 4 3 4 4 4 5 3 5 3 4 5 3 5 59 B 
28 4 3 4 4 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 4 51 B 
29 3 3 2 2 2 2 3 3 2 3 2 3 2 2 2 36 C 

Keterangan : 

B= siap 

C=cukup siap  

K = kurang siap  

 

 


